
 
Konzervatoř Brno, příspěvková organizace 

tř. Kpt. Jaroše 45, 662 54 Brno 

 

    Koncepční zpráva Konzervatoře Brno 2023 
Konzervatoř Brno působila v sezóně 2022/2023 již 103 let od svého založení Leošem Janáčkem. 

Curriculum: 

Konzervatoře byly zařazeny do čtvrté vlny schválených RVP a tvorba ŠVP na naší škole byla 

nesmírně obtížná, vzhledem k tomu, že pedagogický sbor se názorově lišil od konzervativního 

až po moderní přístup.  

V letošním roce pokračuje povinná výuka Německého jazyka v 1. a 2. ročníku. Žádné dobíhající 

nepovinné skupiny CIJN ani dobíhající nepovinná výuka dirigování. I letos je ve výjimečných 

případech povolen souběh HLO hudby a dirigování na zvláštní povolení ředitele.  

Splněné cíle školního roku 2022/2023: 

1. Úprava vzduchotechniky koncertního sálu tak, aby relativní vlhkost splnila požadavky 

nového koncertního křídla a ostatních nástrojů akustiky,  byla úspěšně dokončena.  

2. Bylo zhotoveno ca. 40 ks. žákovských skříněk na pěveckém oddělení.   

3. Je plánováno dokončení rekonstrukce třídy IKT pro potřeby nového předmětu 

Počítačové notografie (PCN). 

4. Uskutečněna byla reorganizace vedení školy a byla přijata ekonomka školy, noboť 

kumulace agend správce rozpočtu, ICT koordinátora a pedagogy IKT už byla příliš velká . 

Vzhledem k velikosti školy má ředitel možnost jmenovat až 4,5 zástupců. Na škole 

pracují v současnosti celkem 3 zástupci ředitele, Hana Kobzová SZŘ, Mária Zbořilová ZŘ 

a Pavel Bureš ZŘ. 

5. Zahájena a dokončena byla výměna střešní krytina na školičce, neboť tam zatékalo. 

Ještě na podzim je naplánována výměna  dešťových okapů. 

Cíle školního roku 2023/2024 a dlouhodobý záměr:  

1. Plánujeme nákup hudebních nástrojů a jednoho vyrobeného na naši objednávku. Jedná 

se o mistrovský akordeon firmy Piginni. 

2. Plánovaná je dokončení výměny oken dvorního traktu budovy školy č.p. 43.  

3. Plánovaná je kompletní rekonstrukce jídelny, financována z  vlastních zdrojů. 

4. Doplňková činnost konzervatoře je významný a komplexní fenomén školy v  rámci 

budování silného renomé. Jsme akreditovaná vzdělávací instituce pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků, dalších akreditací není již třeba, podle nového zákona.   

5. Pořádáme kurzy pro mladé talenty, prázdninové rozehrávání dvou oddělení 

smyčcového a klávesového a dále pořádáme 6 akreditovaných kurzů v rámci DVPP o 

sobotách. I proto máme dostatek talentovaných zájemců pro studium na naší škole.  

 
 
 
20. října 2023                MgA. Pavel Maňásek, ředitel 


